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Yhteistietokannat avoimeen käyttöön vuodeksi 2010

Suomi medialukutaidon kärkimaita Euroopassa

Kansalliset yhteistietokannat (Arto ja Linda) 
avattiin vuoden alusta vapaaseen kansalaiskäyt-
töön. Tarkoituksena on pilotoida tietokantojen 
avointa käyttöä vuoden 2010 aikana Opetusmi-
nisteriön tuella. Kansalaiskäytön pysyvästä rahoi-
tuksesta neuvotellaan vuoden 2010 aikana. 

Yhteistietokantojen vapaata hakukäyttöä on 
valmisteltu jo pitkään. Hanke on ollut kirjasto-
sektoreiden yhteisenä tavoitteena. Muun muas-
sa viime vuoden syksyllä valmistuneessa korkea-
koulukirjastojen rakenteellisen kehittämisen ra-

portissa todettiin, että yhteistietokantojen vapaa 
kansalaiskäyttö on yksi tietoyhteiskunnan perus-
palveluista.

Tietokantojen vapaa kansalaiskäyttö on mu-
kana Kansalliskirjaston tuottamien kirjastojen 
yhteisten palveluiden keskitetyssä rahoituksessa 
vuodelle 2010. 

Lisätietoja: 
Nina Hyvönen, Kansalliskirjasto,  
email. nina.hyvonen@helsinki.fi

Medialukutaidon taso Euroopassa on eri maissa 
kovin erilainen, ilmenee medialukutaidon arvi-
ointikriteerejä selvittäneestä tutkimuksesta. Poh-
joismaissa korkea koulutustaso ja pienet väestö-
määrät ovat osaltaan vaikuttaneet siihen, että 
myös mediaosaaminen on täällä muuta Euroop-
paa edistyneempää. Suomi nousi tutkimuksessa 
Euroopan kärkimaaksi, jonka perässä olivat Tans-
ka, Englanti ja Hollanti. 

Tampereen yliopisto on ollut mukana Euroo-
pan Komission rahoittamassa medialukutaidon 
tutkimuksessa. Tutkimuksen päätarkoitus on ke-
hittää arviointimenetelmää, jolla eri maiden me-
dialukutaitoa voitaisiin arvioida EU:n tarpeiden 

mukaisesti. Audiovisuaalisen mediapalvelujen di-
rektiivin mukaan komissio on velvoitettu mittaa-
maan medialukutaidon tasoa unionin eri maissa 
ja vuonna 2011 sen on määrä raportoida asiasta.

Tampereen yliopiston osalta tutkimusta johti 
professori Tapio Varis ammattikasvatuksen tut-
kimus- ja koulutuskeskuksesta ja tutkijana toi-
mi Petri Lounaskorpi. Tutkimusta koordinoi-
vat EAVI Brysselissä ja Barcelonan Autonomi-
nen yliopisto. 

Lisätietoja: 
Tapio Varis, Tampereen yliopisto,  
email. tapio.varis@uta.fi
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